

# KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Maja. — Rok 1836.

Piątek.

№ 126.

Dziś, Ś. Pankracy. — v. s. 1 Maj.  
Jutro, Ś. Bonifacy. — Now.

Wczoraj w Kościele XX. Bernardynów, JW. JX. Pawłowski Biskup Płocki, udzielił mnogiemu Ludowi SAKRAMENT Bierzmowania, i wkrótce wyjeżdża do Płocka, dla uroczystego objęcia swej Dyecezyi. — W kościele XX. Augustjanów wczoraj Amatorów i Artyści muzycy — Kommissja Rządowa Sprawiedliwości rozporządziła ogłoszenie Konkursu na urząd Reienta pow: *Lubartawskiego*. — Na odbytem w d. 30 z. m. w *Suwałkach* zgromadzeniu Właścicieli ziemskich stowarzyszonych woje: *Augustowskiego*, wybrani zostali na Członków do Władz Towarz: kredy: ziem:, a mianowicie: na Radcę do Komitetu T. K. *Kisielnicki* Stani: właściciel dóbr Korzeniste; na Radcę do Dyre: Głównej *Przybylski* Kar: właś: dóbr Nowydwór; na Radców do Dyrekcji szczegółowej: *Szaciński* Fry: właś: d. *Borowiczynna*, *Filipkowski* Fel: właś: d. *Obrutki*, *Żyzniewski* Wincen: właś: d. *Janiszki*; na Prezesa następnycy zebrań: *Florjanowicz* Jan właś: d. *Kieturków*; na Wice-Prezesa: *Wołowicz* Joachim właś: d. *Jasudów*. — Urząd Muncypalny M. S. *Warszawy*. W skutek Reskryptu Kommissji Rząd: Spraw Wewn: D. i O. P. z dnia 5/17 Marca r. b. zawiadamia Publiczność, że Taryffa opłat pokładnego i innych pogrzebowych z d. 23 Marca 1822 r. dotąd obowiązująca, według której zmarłe osoby Religji *Rzymsko-Katolickiej* kwalifikowane były przez urzędników Stanu Cywil: pod względem wysokości opłat pokładnego i za posługę Religijną na smętarzu do klass tąż taryffą objętych, według stanu zamożności, została uchylona, jako w zaklasyfikowaniu do istotnej zamożności nader trudna, a w iey miejsce zaproiektowana przez nowo obrany Dezer Kościelny, Taryffa do okazałości i posługi pogrzebowej i karawanów, iakiej kto żądać będzie zastosowana,

od dnia 15 b. m. i. r. wprowadzona zostanie w wykonanie. Podług Taryffy tej, posługa pogrzebowa i karawany podzielone są na 6 klass iak następuje: W klassie 1. płaci się za nalem karawanu ozdobnego 6ciokonnego z 10ciu asystentami, z przewodnikiem, oraz z należnością pokładnego, kosztem wykopania grobu i posługą Religijną na smętarzu złp. 340. W klassie 2 za karawan mniej okazały 4ro konny, mający 8 asystentów i przewodnika, wraz z innymi iak wyżej kosztami złp. 230. W kla: 3ej karawan 4 konny z 6 asystentami i z przewodnikiem podobnież i z wszelkim kosztem złp. 120. W kla: 4ej karawan 2 konny z 4 asystentami i z wszelkimi kosztami złp. 40. W razie nie żądania asystentów, posługa pogrzebowa wraz z karawanem w tej klassie będzie dostarczoną za zł. 25. W kl: 5ej karawan 1 konny z kosztami 7 gr: 15. W kl: 6ej karawan 1 konny z kosztami innymi złp. 2 gr. 15. Ludzie ubodzy nie będący w stanie opłacenia nawet kwoty na klasę 6 przepisanej, będą chowani z dopełnieniem posługi Religijnej bezpłatnie za złożeniem świadectwa Właścicieli domów gdzie śmierć nastąpiła, przez Kommissarza właściwego Cyркулу stwierdzonego, lub z Urzędu przez kogo wypada. Z tego względu wywożenie ciała na wozach wozowodów teraz praktykowane, nie będzie już potrzebne i wzbrownionem odtąd zostaje, iak również zapobieży się często teraz doświadczanemu oddawaniu do szpitali osób bardzo słabych lub konających, dla tego iedynie, aby uniknąć kosztów na pochowanie ciała. Opis szczegółowy karawanów podług klass i inne urządzenia przedmiotu tego dotyczące, objaśnia drukowana Taryffa u Proboszczów Parafji iako utrzymujących akta stanu cywil:, u Kapelanów przy smętarzach, w klassie dochodu pokładnego, i w Biórach Kommissarzy cyркуlowych na widok pu-

bliczny wywieszona. Gdy dozór ogółny Kościołów połączonych Parafji Warszaw: o ile zdołał od czasu zawiązania swego z końcem r. z. stara się uporządkować na smętarz Powązkowski przez urządzenie dróg i ścieżek, wysadzenie drzewami i sprawieniem ławek dla spoczynku osób groby odwiedzających, przeto ostrzega się Publiczność, że wjeżdżanie na tenże smętarz z karawanem, lub jakim bądź zaprzęgiem iest wzbronione. Dla zabezpieczenia wszelkiego rodzaju pomników iakie na wzmiankowanym smętarzu w chwili objęcia Administracji terażniejszego dozoru znajdowały się, spisano ich wykaz szczegółowy i na sporządzonym umyślnie planie zaznaczono. Na przyszłość zaś zostaje zaprowadzona księga gruntowa przy każdym smętarzu Osób pochowanych na gruncie w tym celu zakupionym, lub w katakumbach, z wykazaniem miejsca spoczynku zwłok, któreby nawet pomimo niewystawionego pomniku łatwo w przyszłości wynalezione być mogło. Opłaty wyżej wzmiankowane, tudzież wszelkie należności za kupno placów na groby, wybór miejsc na smętarzu dawnym, za pozwolenie zapuszczenia pomników w mur kościoła lub smętarzowu it.p., przyjmować będzie na zasadzie Taryfły i za kwitami sznurowemi kassa w Ratuszu Głównym w bramie po prawej stronie ulokowana, i nikt niema prawa gdziekolwiek z tego tytułu iakiego bądź żądać datku. Dla tego Osoby interesowane wrazie doświadczenia iakowego wymagania lub uchybienia przy postudze pogrzebowej, raczą o tem do Wydziału Administracji w Urzędzie Muncyjalnym udzielić wiadomość. Referendarz Stanu, Prezyd: *J. Łaszczyński*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*. — Dnia 10 b.m. dokonał kresu życia ludzkiego w lat 46 wieku swiego ś. p. *Luđwik de Spinner* Kommissarz Administracji cyrkułu 7 i 8 Miasta Stoł: Warszawy. Mąż ten przykładnemi obowiązkami prawego człowieka, urzędnika, małżonka, ojca i przyjaciela, długoletniemi zasługami swemi dla kraju i Rządu, stałością cha-

rakteru w czystym swoim postępowaniu duszy, zostawił po sobie w sercu swojej Małżonki, rodzionnej familji i przyjaciół żal nieutulony i czułą pięknych cnot swoich pamięć. *F.Z.* — D. 8 b.m. umarł szanowny tutejszy stolicy obywatel ś. p. *Andrzej Janasz*, a onegdaj liczne grono krewnych, przyjaciół i tych którzy w nim stracili dobroczyńcę, odprowadziło zwłoki jego na miejsce wiecznego spoczynku. Bolaś najmilszej przez lat 30 życia jego towarzyszyłki, żny krewnych i domowników, westchnienia przejętych smutkiem przyjaciół, te ciche serc świadectwa oddane cichym cnotom zmarłego, niech mówią do żyjących: „Żyjcie iak on, a i po waszym zgonie miłość, przyjaźń i wdzięczność zapłaczą.“ *C. S.* — Przegrane i wygrane wkład zł. 6, iako wartość hotelki wina, *J. K.* i *A. G.* przeznaczają w połowie to iest zł. 3 dla nieszczęśliwej, schorzałej wdowy pod Nr 1885, a drugą taką połowę dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci; proszą o iedno westchnienie za to zdrowie, za które taż butelka spełnioną być miała. — W puszcze Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci będącej w biórze Trybunału cywil: woje: Mazowie: znalazło się zł. 42 i gr. 3. — Nr 20 Tygodnika Rol: Te: zawiera: 1) Do czego dążyć i czego sobie życzycy powinniśmy, dla polepszenia stanu gospodarstw naszych (dokoń:) przez *Hr: Ki...*; 2) O uprawie buraków przez *W. Gejsmera*, Dyrektora fabr: cukru z buraków w Guzowie. 3) Niektóre uwagi o nawozach zielonych. 4) Uwagi nad artykułem: Porównanie hodowania iedwabnie z hodowaniem owiec elektor: przez *W. Kon: Wolickiego* (artykuł nader ważny, na który szczególnie zwracamy uwagę czytelników.) 5) Uwagi nad leczeniem kołowacizny u owiec okowitą, przez *W. Fr. Gaiewskiego*. Doniesienie o nasionach. Odpowiedź na zapytania względem nabycia drzewek morwowych. — *Lampki nocne*, z knotami olbrotowemi, (wystarczająca iedna narok cały), pięknie palące się, są do nabycia, sztuka po złotemu, zaś z zna-

czyniem do tych lampek, cokolwiek drożej. Poleca się Sza: Publi: Fabryka patentow: Swiec olbrotowych, Fabryka Szuwaxu i innych rozmaitych wyrobów, przy ulicy Bielańskiej Nr 608, w pałacu W. Piotrowskiego Jakuba. — Onegdaj w teatrze Rozmaitości po *Pokoiku* Zuzi przywołani wszyscy Artysci, a wczoraj w wielkim Teatrze po *Fra Djawolo*, JPanna *Wołkow* i JP. *Dobrski*.

*Niemcy.* — Projekt założenia mostu na łańcuchach na Mołdawie w Pradze, zwraca znowu powszechną uwagę. Jest wielkie do prawdy podobieństwo, że budowę mostu tego, jeszcze tego roku rozpoczną. Podobnież w Pradze projektują budowę kanału, dla zbliżenia komunikacji Mołdawy. Dzieło to wykonane, więcej iak 300 sążni wiedeńskich podziemią przebiegać będzie i na każdy przypadek stanie się osobliwością kraiu. — Następca Tronu Bawarskiego na podarunek dla *Sultana* kazał zrobić ogromny wazon porcelanowy, na którym będą omalowane wszystkie rodzaje broni wojska Bawarskiego. — Znaczna liczba koni wojska Austrjackiego sprzedaną będzie przez licytacją. — Pułk Austrjacki którego Szefem iest *Don Michal*, otrzymał nowe chorągwie, iako dar Cesarzowej — Do *Berlina* przybyła N. Królowa *Niderlandzka* (Holen:)

*Anglja.* — Uważają że po układzie terazniejszym opuszczenia *Sylistriji* przez wojsko *Rosyjskie*, wpływ gabinetu Angielskiego zmniejszył się w Dywanie tureckim. — Między Parami a Członkami izby niższej, okazuc się nieporozumienie.

*Turecja.* — Ministrowie Tureccy znowu często odbywają narady, a gońcy są wysyłani do Petersburga, Paryża i Londynu. — Flotta Turecka mająca przebyć *Dardanelle*, otrzymała rozkaz pozostać.

*Francja.* — Mówią, że terazniejsze zbliżenie się dworów Francuzkiego z Pruskim, może przyspieszyć ukończenie sprawy *Belgicko-Holenderskiej*. — Marszałek *Klozel* odjeżdżając z Al-

gieru, ogłosił do mieszkańców odezwę zachęcającą do utrzymania spokojności i porządku. Tenże Marszałek sprzeciwia się bardzo projektowi zmniejszenia wojska Francuzkiego. — Znowu słychać, że *P. Mendizabal* wzywa o obcą pomoc.

*Rozmaitości.* — Zasłużeni w literaturze Czeskiej mężowie *Waňka* i *Siedlaczek*, ze szkołą wielką dla literatury z tym się pożegnali światem. — Pan *Jungman* Prefekt gimnazjalny w Pradze, dostał od Rosyjskiej akademii w Petersburgu złoty medal, za napisanie czesko-niemieckiego Słownika. Tegoż Słownika wyszedł już tomu 2go zeszyt 2gi, a to od stronnicy 137 do 336; od słowa *Kosle* do *Liség* (Kozle do Lisek). — Czułość małżeńska miewa niekiedy bardzo zabawne wyrażenie. Na smętarzu kościoła parafjalnego w Berdyczowie, daie się widzieć szeroki płaski kamień z następnym nagrobkiem: *Josefata. Kamulicka. Reientowa. Powiatu Bittckiego. Urodzona 15. Maia. Roku 1780. zmarła 3. Marca. Roku 1804. Tu leżę. i. człekam, zupragnieniem. mego. ukończonego. męża.* — W *Berlinie* miało się zawiązać towarzystwo kobiet, które w duchu siostrowi miłosierdzia, lecz bez klasztornej reguły, poświęcają się pielęgnowaniu chorych i wychowywaniu młodych dziewcząt. — Sultanowi przełożony został pierwszy tom turecko-francuzkiego Słownika, przez *Kieffera* i *Bianchi*, i Sultan prenumerował na 150 exemplarzy. — *Lamartin* za swoją „Podróż po Wschodzie,“ miał wziąć od wydawcy dzieła 80,000 frank.; które w części wydawcy powrócił, albowiem dzieło nie miało wielkiego pokupu. Rzadki autor! Rzadki wydawca! — W średnich wiekach każdego mnicha zwano: *Filozofem*; w Tangut każdy doktor nazywa się: *Wszystkowiedzący*; a w XVIIIym wieku nawet w pismach urzędowych, wszyscy Professorowie w Kopenhadze nazywali się: *Wysoko uczeni!* — Mówią w towarzystwach Paryzkich, iż zrosniętych Syamezyków wygnano z Francji, ponieważ jeden z nich szalenie zako-

chał się w pewnej sławnej Aktorce. Obawiano się, aby który z nich z miłości i zazdrości nie popełnił zabójstwa, a w takim razie nie wiedzianooby, którego winowajcę skarzać, aby niewinny na tem niecierpiał, gdy zaś żadna ustawa nie wspomina o karze na podwójnego człowieka, przeto osądzono ich na wywiezienie z kraju. —

*Co modny panicz umieć powinien?* Z postępem cywilizacji wychowanie panicza staje się coraz trudniejsze. Przez jakąż ciężką szkołę przejść musi, nim w salonie wydadzą o nim wyrok: *C'est un jeune homme comme il faut.* Taki młodzieniec powinien być doskonałym w tych punktach: wiele rozprawiać o niczem. Słownik konwersacyjny umieć choć w części. Znać tytuły najświetniejszych francuzkich romansów. W sądzie niu o sztukach nadobnych wciąż szermować słowami: to bosko! cudownie! pysnie! co za poezja! co za proza! iaki pędzel! pisze iak Hugo! iak Balzak! maluje iak Wernet! gra iak Paganini! Młodzieniec nie potrzebuje ani czytać, ani widzieć, ani słyszeć tych utworów; dosyć aby *imiona własne* pamiętał. Przytem powinien mieniać francuzszczyznę z polszczyzną; mieć w zapasie tuzin *bon mots*. Uśmiechać się i być zadowolonym z siebie, choćby drugich na zabój nudził. Gwizdać kilka najnowszych arii. Obfitować w brukowe nowinki. A nadewszystko śgać, i zawsze inaczej mówić, iak myśli. (R. L.)

*Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu.* — Potrzebując dla zaprowadzającej się nowej Straży Granicznej nabyć KONI wierzchowych sztuk 132, ogłasza niniejszem na dostawę tych Koni publiczną Licytacją in minus poczynając od zł: 360 za konia, w dniu 8/20 Maia r. b. w Biórze Kommissji Rządu: Przychodów i Skarbu: przed Sekretarzem Jlnym tejeże Kommiss: odbyć się mającą o godz: 12 z rana. Warunki licytacji każdego dnia w Biórze Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu w Wydziale Dochodów Niestałych przejrzane być mogą, zaś konkurenci w Vadjum w gotowiznie lub w listach zastawnych w summie złp: 6,000 w terminie licytacji zaopatrzyć się zechcą. — Z polecenia Dyrektora Głównego Przewodzącego Radca Stanu Dyrektor Wydz: Piwnicki. Sekr: Jlny Ciechanowski.

## PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Xiążę Galiczyn Rotmistrz z Lublina, Włodek Jenerałowa i X. Zawadowski Rzeczywisty Radca z Petersburga, Magazynier Doktor Radca Stanu z Sochaczewa, Tenstaedt Jan Kupiec z Frankfortu nad Menem, Wielecki Błażej Dzie: z Szewce, Starzyński Mac: Hr: z Baczak, Korzybski Maior W. Austr: z Wilczysk, Kocobue Pułkow: z Lublina, Soimanow Pułkow: z Płocka, Steinkeller Piotr Bankier z Krakowa, Chrystjani Jenerał Lejt: z Radomia, Gradkowski Jan Dzie: z Dziobulta, Kuprianow Jenerał Lejt: z Pułtuszka, Fenez Jenerałowa z Łomży, Dantelski Kommissarz Obwo: Pułtus: z Pułtuszka, Krasziński Aug: Hra: z Adamowa, Rastowiecki Edw: Baron z Lublina, Serafimowicz Podpułkownik z Węgrowa.

## DONIESIENIA.

Dnia 22 Lipca 1836 mają być od godziny 9 z rana w Głównem Stadzie Królewskiem w Trakehnen, iak się to co rok dzieć zwykło, wyranżerowane OGIERY i KLACZE, tudzież nadatowe z głównymi Ogierami odstanawiane Klacze dobrego zawodu, w liczbie których mieszczą się rassowe Klacze, iako to: Ethener po Jdionie, Ethionoma po Arabesce i Eudora po Zea, oraz 40 i kilka sztuk 4roletnich pięknych Ogierów i Klacz, z rodzaju koni wierzchowych i powozowych, trzymających wzrostu od 4 stóp 10 cali do 5 stóp 4 cali, które po większej części są angлизowane; nie angлизowane mają atoli piękne długie ogony, wszystkie zaś są uieżdżone; za gotową grubą monetę publicznie sprzedane. Dwanaście Klacz karych 4roletnich kwalifikuje się do Poiazdu. — Królewsko-Pruski Koniuszy Burgsdorf.

Gdy pomimo kilkakrotnych w pismach publicznych wezwań, niektórzy dłużnicy do Handlu Win i Korzeni niegdy Józefa Maiewskiego, przy ulicy Nalewki, dotąd należności od nich do tegoż handlu przypiących nie złożyli; Opieka przeto małoletnich Maiewskich przez Leona Chruszczewskiego przydanego Opiekuna działająca, widzi się być spowodowaną wezwać ostatecznie tychże dłużników aby w przeciągu 2ch tygodni od daty ogłoszenia niniejszego w długu od nich przypadającym na ręce rzezeczonego Opiekuna uiszczyć się chcieli, po upływie bowiem bezskutecznym tego czasu, kroki prawne przeciw nim niezawodnie przedsięwzięte będą.

W Polwarku Wiązowna przy trakcie Lubelskim 19 wiorst od Warszawy, w dniu 5 Czerwea, r. b. wyprzedaje się GOSPODARSTWO, mianowicie: Krów dojnych 100 i różna młodzież, Koniemi Woły robotce, Owiec macior 500 z Jagułkami, Sko-

py zdadne do chowu, Wleprze karinne, oraz Gospodarskie sprzęty. Zawiadania się, iż z powyższych Inwentarzy przed terminem oznaczonym do Licytacji nie ani ogólnie ani częściowo właściciel nie sprzeda, kto życzy sobie takowej widzieć wcześniej, w każdym dniu na miejscu okazywane będą. Ktoby zaś potrzebował, po kupieniu takowe zostawić na paszy w miejscu aż do 24go Czerwca r. b. także właściciel pozwoli.

\*.\* Mam zaszczytawiadomić Szanownych gości i osoby w Handlu Korzennym i winnym ś.p. Józefa Maiewskiego męża mego uczeszczałających, iż jak dawniej tak i teraz Śniadania z potraw mięsnych i rybnych, oraz wszelkie płyny w Winach, Porterze, Piwie, Wódce, Ponczu i Herbacie, podług cen już praktykowanych się wydaia, a to w miejscu byłego handlu przy ulicach Nalewki i Nowolipki Nr 2376, w domu narożnym.

W. Maiewska Wdowa.

Zawiadania się interesowaną publiczność, że w dniu 6/18 Maia r. b. o godzinie 10tej zrana, na Audjencji Trybunału Cywiln. Wojewo: Mazowieckiego w Wydziale I, posiedzenie swe w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 zwykle odbywającego, Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Nowy świat pod Nrami 1274 i 1275 Littera A. położone, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, przez publiczną licytacją, ostatecznie, przedanemi będą. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, tak w Kancelarji Pisarza Trybunału w Wydz: I, iak u Andrzeja Masłowskiego Adwokata, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 600 mieszkającego tąż sprzedażą dyrygującego, przejrzanemi być mogą.

FORTEPIAN kwadratowy o 6ciu oktavach, z tonem mocnym nie brzęczącym, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Trębackiej pod Nr 631, na 2em piątrze.

Dnia 11 b. m. o godzinie 10 zrana zgubilem w pierwszej sieni Ratusza głównego Okulary w złoto oprawne, pamiętka po zmarłym przyjacielu, były w futerałe czerwonym, na którym napis złotem wyciśnięty: "Graselli opticien." Kto mi je zwróci, dostanie w nagrodę 3 dukaty, mieszkam w domu Nr 1790 na 2em piątrze przy ulicy Sto Jerskiej. Dominik Paszkowski.

W Dobrach Willanowskich jest do wydzierżawienia PROPINACJA z iednej Austerji i 2ch Karaczem składająca się. Zyczący sobie tej dzierżawy, zgłosić się mogą do Rządu Dóbr w Willanowie. Zawiadania niniejszem Szanowną Publiczność, iż w dniu 17 b. m. o godzinie 4 z południa odbę-

dzie się publiczna Licytacja na wydzierżawienie iedno roczne MEYNA wiatrakiem zwanego przy Rogatkach Żabkowski położonego, a to na satylakcją należytości Skarbowych Właściciela tegoż Młyna ciężących. Informacją i Warunki powziąć można w Biórze Sekwestratora Cyrkulów 7 i 8, przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 497 Lit: B. — A. Szylling Sekwestrator Cyr: 7 i 8.

WINO Szampańskie w Kurjerze Nr 125, przez pomyłkę ogłoszono po zł: 9, być powinno po zł: 10, pół butelki po zł: 6, pod Nr 166.

FOLWARK nazwany SMORGONJA, o 2 wiorstach od Twierdzy Zamościa, w Wdztwie Lubelskiem położony, posiadający Pałacyk, Ogród warzywny, fruktowy i Inspekty, tudzież dostateczne Łąki, Stawy i Grunta, jest do sprzedania lub wydzierżawienia w każdym czasie. Bliższa wiadomość zasięgniętą być może od Właściciela na miejscu.

W Dobrach Ożarówie przy trakcie szose o 12 wiorst od Warszawy, na Trakcie Kaliskim, jest PACHT od 80 Krów na garce Mleko. Zyczący sobie takowy, zechce się zgłosić do Ożarowa do Rządcy P. Lenczewskiego lub Właściciela Dóbr mieszkającego w domu własnym przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372, do ugody.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prosby Starozakon: Abrahama Szmulowicza Malaga na teraz pod Nr 2733 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej takiejże Książki, zrywa nliniejszem każdego, ktoby ją posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył; wrazie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza, najbliższego Kommissarza Cyrkulowego o tem zawiadomił. Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

BANK POLSKI. — Ogłasza, iż niedosła do skutku sprzedaż Dóbr KRAIEWO WIERCIOCHY, położonych w Wdztwie Płockiem Obwodzie Prasnyskim, odbędzie się teraz w terminie 8 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Sali wysłkłych posiadzeń Bankowych za niżony szacunek. Chcący nabiegać się o nabycie dóbr tych, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadjuu złp: 1000 w gotowiznie lub listami zastawnemi z 9 kuponami. Nabywca zapłaci do Kaszy Banku Polskiego, najpóźniej we dni 20 od daty odbytej licytacji suminę iaka najwyższej postąpioną będzie, poczynając od złp: 3680 gotowizną lub listami zastawnemi z 9 kuponami. Oprócz tego ubezpieczy hypoteczuie złp: 3300, które spłacać będzie sposo-

bem amortyzacji przez lat 28, najmniej opłacać będzie rocznego kanonu zlp: 198. Kapitał przed tej ostatniej opłacie wyrównywiającej zlp. 3060 obowiązyany jest amortyzować przynajmniej opłatą 1 0/10 procentu. Gdyby zaś tej dogodności wyraźnie się zrzekł, wolno mu jest deklarować się później, albo względem opłaty wiecznego tylko samego kanonu, albo też względem częściowych spłat kapitału, lub jego amortyzacji, a to podług warunków, które w obszerności przejechać można codziennie w Kancelarii Sekretarza Jlnego Banku Polskiego od godziny 10 zrana do 2 popołudniu, tudzież u W. Sadkowskiego Patrona w Płocku. Można także o stanie dóbr przekonać się na gruncie. — Rada St. Pr: *Lubowidzki. Se. Je: Lubkowski.*

**BANK POLSKI.** Ogłasza, iż Dobra Szreńskie w Woiew. Płockiem Obwodzie Mławskim położone, Bankowi przez Skarb ustąpione, na 4 klucze podzielone, będą sprzedane na Licytacji publicznej, każdego dnia o godz: 10ej z rana w Sali zwykłych posiedzeń Bankowych, podług porządku i w terminach następujących jako to: 1) W d. 6 Czerwca klucz SZREŃSK składający się z miasta tego nazwiska, z Folwarku i wsi Przychód, z przyległości Kunki, Grądz, Grabowo, przeszło 142 włók miary nowopol: rozległy; z Propinacją, z Wiatrakiem, Młynem wodnym, Foluszem, Tartakiem, z Rybołostwem w stawie przy tymże młynie i z Lasem. Chcący Klucz ten nabyć, winien jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji 9,000 zlp. na wadium gotowiz: lub listami zast: z 9 kup. Nabywca zapłaci do Kasy Banku Pols: najdalej w dni 20 od odbytej licytacji, sumę iaka najwyższej postąpią będzie, poczynając od zlp. 19,034 gotowizną lub List: zasta: z 9 kup., zapłaci oraz w tymże samym czasie zlp. 14,473 gr. 6 gotowizną, iako część powłażnie ratę Czerwcową r. b. umorzonego długu Towarzystwa. Oprócz tego przyjmie do spłacenia dług Towarzystwa Kredyt: w ilości zlp. 68,000, i ubezpieczy rok rocznie opłacać się winny, kanon po zlp. 800. 2) W dniu 6 Czerwca Klucz PRUSZKOWO, składający się z Folwarków Pruszków i Zareby, z wsi Pruszków i Rochnia, i przyległości Wól Pruszkowska, Ostrów i Stołowo; przeszło 116 włók miary nowopols: rozległej, z Propinacją i wszelkimi prawami i obowiązkami. Chcący ubiegać się o nabycie klucza tego, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji, na wadium zlp. 7,000 gotowizną lub List: zast: z 9 kup. Nabywca zapłaci do Kasy Banku Pols: najpóźniej we dni 20 od daty odbytej licytacji, sumę iaka najwyższej postąpią będzie, poczynając zlp. 12,532 w goto:

lub List: zasta:, zapłaci oraz w tymże czasie zlp. 12,053 gr: 24 gotowizną, iako część umorzonego długu Towarzystwa powłażnie ratę Czerwcową r. b. Oprócz tego ubezpieczy, rok rocznie opłacać się winny, kanon, w ilości zlp. 650, i przyjmie do spłacenia dług Towarzystwa Kredyt: też dobra składający w ilości zlp. 56,700. 3) W d. 7 Czerwca Klucz ZAWADY, składający się z Folwarku Zawady, Mlyna, Rutki, z rybołostwem w stawie przy tymże młynie i Propinacją, tudzież z Lasem olszowym, przeszło włók 57 miary nowopol: rozległej. Ubiegający się o nabycie tego klucza, winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji, na wadium zlp. 6000 gotow: lub List: zast: z 9 kup. Nabywca przed rozpoczęciem licytacji: w ilości zlp. 11,800, opłacać będzie rocznie kanonu zlp. 1,270, i zapłaci do Kasy Banku Pols: najpóźniej we dni 20 od odbytej licytacji, to co najwyższej postąpią będzie, poczynając od zlp. 23,387 gr: 10 gotowiz: lub List: zast: z 9 kup. 4) W d. 7 Czerwca Klucz SIEMIATKOWO ROGAŁNE, złożony z Folwarku i wsi Rogalne, z Folwarku i wsi Nowa Wieś, z wsi Łopaszina, Dąbki, z kolonji Sokołowej Kąt, z wiatrakami z lasów, włók przeszło 97 miary nowopol: obszerny. Ubiegający się o nabycie tego klucza, winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium zlp. 11,000 got: lub list: zast: z 9 kup. Nabywca przyjmie do spłacenia dług towarzystwa kre: w ilości zlp: 8,600, opłacać będzie rocznego kanonu zlp: 2,600 łącznie już z tem co zostało upłacone na dług towarzystwa kre:. Oprócz tego wniesie do Kasy Banku sumę, iaka najwyższej postąpią będzie, poczynając od zlp: 53,109 gr: 10, najpóźniej we dni 20 od odbytej licytacji. Każdy nabywca, któregokolwiek z powyż wymienionych kluczów, obowiązany jest część kapitału, odpowiednią opłacie wymienionego kanonu, amortyzować najmniej opłatą 1 0/10 procentu, gdyby zaś wyraźnie się tej dogodności zrzekł, może względem jego opłaty, albo później się deklarować, albo też opłacać wiecznie tylko sam procent od kapitału, a to podług warunków sprzedawcy, które każdego dnia od godziny 10 z rana do 2 po połud: w Kancelarii Sekretarza Jlnego Banku Polskiego i u W. Sadkowskiego Patrona Trybunału w Płocku przejechać może. Można także przekonać się o stanie dóbr i na gruncie. Trzy Domy w Mieście Szreńsku pod Nr 21, 22 i 23, zrujnowany Zamek, i Spiechrz, iak niemiej część odrębna na wsi Drogiszce, niewchodzą do żadnego z wyż wymienionych kluczów, i będą oddzielnie, za oddzielny szacunek sprzedane. — (Podpisy iak wyżej.)

W Dobrach Falenty i Raszyn, jest PACHTKRÓW w 3ch Polwarkach do wydzierżawienia; tamże są Krowy opasne na sprzedaż. Wiadomość u Cieślińskiego w Pałacu Branickich, Ner 1245 przy ulicy Nowy Świat.

W Dobrach Jiów 2 mil za Sochaczewem, na traktacie do Płocka, jest do sprzedania Owiec Matek 400, i Skopów 200; dalsza wiadomość na miejscu.

Podpisany, zaopatrzwszy swój Handel różnymi towarami świeżymi z Jarmarku Wielkonoćnego, iako to: CHUSTKAMI, SZALAMI francuzgo, tybetowemi i kaszenirowemi (Casmir de frans), tudzież CHUSTEK letnich w różnych gatunkach i wielkości, ma zaszczyt polecić się; skład swój w pierwszym sklepie pod filarami, przy Magazynie Gliksona pod Nr 1769, przy ulicy Nowiarskiej.— Naftal Dawidsohn.

Obowiązk moje pozwalają mi tylko na czas krótki tu w Warszawie pozostać; z tego powodu wielu Panów moje zamieszkanie daremnie odwiedzają; aby zatem temu zapobiedz, osobliwie gdy nie jestem w stanie wszelkie polecenia odwiedzania Gorzelnii sam uskutecznić, zrobiłem w tym względzie układ, że u Pana Zimmermana, zamieszkałego przy ulicy Zakroczymskiej, Nro 1834, wynalazek całego postępowania wedle mego obwieszczenia w Kurjerach Nr 90 i 91 dostać można; oprócz tego każdemu z WW. Panów moje postępowanie małym kosztem przekonam, lecz z bezpłatnym portem z mej strony i nadeśtaniem mi 6 dukat: w złocie, wraz z podaniem ilości zacierów; także Instrukcją i mierzaniem drożdży do 10 zacierów dostać można. Później zaś za ulubowne wynagrodzenie, mieszaniny drożdży odemnie ciągle brane być mogą. Instrukcja Araku Jamajka, Likworów, i fabrykacji pódkięgo Octu, z Rysunkiem najlepszego Apparatu, wedle którego tenże zaraz w sprycie wygrany być może, zawsze u wspomnianego P. Zimmermana dostać można. Gdyby zaś ieden z Panów Posiadaczy Gorzelnii więcej Aparatów posiadał, któryby Nadzorca w tej mierze potrzebował, i któryby wysoką korzyść Okowity oddać zapewniał, oraz Arak, Wódki dubeltowe, Likwory i Ocet, niech pod warunkami powyższemi do mnie się zgłosi. E. Ritter.

W dniu 5/17 Maia i ostatecznie 8/20 tegoż Mea w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji Czynnej Armji posiedzenie swe mającej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1284/5, odbywać się będą Targi na sprzedaż niezdatnych 42,800 Worków z Warszawskiego i Pragskiego Magazynów. Ktoby życzył nabyć pomienione worki za cenę pozostałą

w ostatnim terminie targów, zgłosić się ma do tejże Kommissji w oznaczonym czasie. — W Warszawie dnia 25 Kwietnia/7 Maia 1836 r. — Pełniący obowiązki Jenerał Prowjantmiejstra Czynnej Armji Zenett, 5 klasy Butatowicz, 8 klas: Bławatski, Członek Kommissji: Semenenko, 10 klas: Tynowski.

W Wykonaniu Reskryptu Urzędu Muncypalnego z dnia 15 i 17 z. m. b. r. Nr 2623/3304 i 411 5849, zawiadania się iż w dniu 17 b. m. i r. o godzinie 10 z rana sprzedane będą przez publiczną Licytacją zażęte na satysfakcję długu Skarbowego Ruchomości pod Nr 1099, przy ulicy Twardej. Sekwestrator Cyrkułu 7 i 8 przy Urzędzie Muncypalnym Miasta Stołecz: Warszawy A. Szylling.

WIES w gruntach średnich, Łąk dużo i obszerne pastwiska, mająca znaczną i korzystną Propinacja, półtory mili od Warszawy położona, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana 1836 r. Bliższą wiadomość powziąć można u Rrzezińskiego Patrona przy ulicy Podwał Nr 525 mieszkającego.

Wd. 8 b. m. po południu, zgubiono PIECZATKĘ, węzeł z Topazem; uprasza się o oddanie przy ulicy Leszno Nr 633, za nagrodą.

Handel win i korzeni przy iednej z ulic przyncypalnych, jest z wolnej ręki do sprzedania. O warunkach dowiedzieć się można w domu pod Nr 739, dawniej Ossolińskich od dziedzica na tem piątrze, we drzwi wprost schodów.

W dalszej kontynuacji Licytacji Ruchomości po niegdy Józefie Maiewskim Kupcu tutejszym w dniu 29 Kwietnia/11 Maia r. b. i dni następnych zawsze od godziny 3 z południa sprzedawane będą przez publiczną Licytacją rozmaitego gatunku Wina Węgiejskie stare, Reńskie, Francuzkie, Szampańskie, Madera, Rum, Porter angielski, inne ruchomości.

Mam honor donieść Szanownym znajomym i interessowanym handlującym, iż przeniosłem moje mieszkanie z Zdunia do Wrocławia w Prussach.

Nathan Neumark.

W każdym czasie są do odualęcia DWA MIESZKANIA (bardzo dogodnie do podziału), przy ulicy Krakowskie Przedmie: pod Nr 405, w domu W. Staniszewskiego, obok pomnika Kopernika. Na pierwszym piątrze składa się: z 9ciu Pokoij, tak frontowych z balkonem, iako i od dziedzińca, (z Meblami, lub bez nich); 2ma Kuchniami, angielską i zwyczajną; na 2gim piątrze jest Pokoij od frontu i 3 od dziedzińca, z środkowym Przedpokoisem; oddzielnie 3 i 2 Pokoiki z kominkiem. Do tych mieszkań należą 2 Piwnice, Wozownia i Stajnia, a to wszystkie z powodu wyjazdu i z mocy kontraktu do

Sgo Michała r. b. służącego. Życzący naięcia racy obejrzeć i tamże potrzebną powzięć wiadomość, lub u P. Jana Grygowicza przy ulicy Podwale pod Nr 522 mieszkającego.



Z powodu rozpoczynania w tej porze rozmaitych BUDOWLI, a szczególnie Kościołów, Pałaców i celniejszych Domów, doktrych ozdobienia Sztukaterja (Ornamenty) w rozmaitych kształtach jest potrzebną, stać się może użyteczną wiadomości obytłości mojej; przeto mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż jako Rzeźbiarz, wykonywam oryginalnie Figury i wszelkie tego rodzaju Roboty przydatne do wyżej wymienionych ozdób, iakotaż Rzeźby na Pomniki i inne wszelkie; to wszystko wyrabiam z kamienia, alabastru, z kości słoniowej, z drzewa lub gipsu, oraz wszelkie tego rodzaju roboty użyte mogą w Mieście lub na Wsi; do wykonania ich każdego czasu mogę zjechać. Przyjmuję także wszelkie roboty popsułe do naprawy lub sklejenia, usiłując zadowolić miłośników i znawców sztuk pięknych. Mieszkam na Krak: Przedmieściu przeciw ulicy Trębackiej, obok Cukierni Błękitnej, w domu Herbsta pod Nr 381. — Jakubowski.



Do sprzedania jest Koni 6 angliczowanych, z tych 2 gniade, 4 zaś kare powozowe wszystkie. Wiadomość powzięć można u Murgrabiego domu Kuczkowskiego przy ulicy Wiejskiej.

Podacie się do wiadomości publicznej, iż termin do opłaty za paszenie bydła na polach rządowych za okopem miasta między Rogatkami Jerozolimskimi i Mokotowskiemi położonych do d. 20 Maja oznacza się, i każdy sam sobie winę przypisze jeżeli nie złożywszy opłaty w oznaczonym czasie, później pod kategorją defraudujących policzonym zostanie i podwójnej opłacie ulegnie.

Dom murowany, zawierający w sobie Piekarnię wraz z Młynem koniskim przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3034 położony, z wszelkimi innemi zabudowaniami, jest do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu; bliższą informacją powzięć można w temże samym domu, u dzierżawcy Młyna.

Dnia 11 b. m. zgubione zostały SWIADECTWA, RILET za lata wysłużone w Wojsku i KSIĄŻKA Legitymacyjna należące do Macieja Jamiołkowskiego. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą do Drukarni Kurjera.

Dnia 11 Maja r. b. o godz: 2 z połud: idąc od Żydów Miodową ulicą, zgubioną została CHUSTKA białej

stowa z szlakiem kolorowym w bukietki, do której przywiązany był K LUCZ; uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie takowej do Bióra Informacyjnego Nr 415, za przyzwoitą nagrodą prócz wdzięczności, gdyż do tej zguby przywiązuje się miła pamiątka.

Osoba dobrej kondyty, życzy sobie wejść w Obowiązki za GOSPODYNIE lub też do DZIECI, ale nieposiada języka Polskiego lecz dobrze po Rosyjsku i Niemiecku; ktoby sobie życzył, może się udać pod Nr 420, przy ulicy Mostowej w domu W. Żebrowskiego na 1wsze piętro, od frontu.

**DONIESIENIE z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.**

Osoba płci żeńskiej życzy sobie mieć PANIENKĘ idącą lub 2 na wychowanie, może udzielić nauki oraz i muzyki za pomierną cenę; dalszą wiadomość na Nowym Świecie Nr 1311, na drugim piętrze od frontu.

**DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit: C.**

Handel Win i Korzeni w miernych zapasach Towarów i Winą w różnych gatunkach w miejscu korzystnym, z lokalem lub bez, do nabycia z wolnej ręki; wiadomość w Biórze Zlecen.

Jutro u Rogastiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Prosie z róz: faszero; Pieczeń wołowa z rózna z masłem szczypior; Zrazy zawiane z kaszą, Sandacz z ziaia; Szczupak z sosen tatar; Pierogi ruskie z pieca ze śmiet; Czarnina z prosiat i zupa rybna. KOLACJA: Raki wmasle duszone, Potrawa z kurczak, Jaja sadzone na occie, etc.

\* \* Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na 1m piętrze, grać i spiewać będą Panny Paulina i Marja Prais i Teresa Bartels, a to ostatni raz przed swoim odjazdem za granicę.

\* \* Dziś w Sali Bilardowej przy rogu ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej u Kamińskiego, graną będzie K WINTET Kurzątkowskiego wyjątki z różnych Oper.

\* \* Dziś w Lokalu M. Jamroszyńskiego przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej na dole Nr 477 Lit: A. Rodzina Meyer da się słyszeć w Muzyce wokalne i instrumentalnej o godz: 6 wieczor.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 4. TEATR WIELKI. Jutro nowa Drama *Zazdrość* czyli *Tajemnicza Żony*, z Tańcami i Mazurkiem.

TEATR ROZMAITGSCI. Dziś *Bankocetle przelicie*. *Nianki z Dziećmi w Ogródku*.

OTOMATY. Jutro w b. Konserwatorium.

Dziś dołącza się TABELLA 4ej klasy Loteryj Klasycznej.